de     Desenvolvimento     Ambiental-         substituigao     de    Estac6es     Meteorol6gicas
inoperantes",  com  a apresentacao  do  conselheiro Anderson  de  Almeida Pereira. Ap6s
a  apresentacao,  seguiu-se para a votacao, sendo aprovado o uso de recurso do Fundo
Municipal  de Desenvolvimento Ambiental no valor de R$37.600,00 (trinta e sete mil e
seiscentos  reais).   0  conselheiro  Anderson  absteve-se  do  voto  por  suspei€ao.  Nada
mais havendo a tratar,  foi  lavrada a presente Ata, que ap6s  lida e aprovada por todos,
sera assinada pelo Presidente do  CODEMA/Uba,  Ant6nio  Geraldo  Alves,  e por mim,

[...]

relacao  a  base,  sendo  esta  definida  pelo  plano  horizontal  determinado  por planicie  ou

espelho  d'igua  adjacente  ou,  mos  relevos  ondulados,  pela  cota  do  ponto  de  sela  mais

pr6ximo da elevacao;

X  -as  areas  em  altitude  superior a  1.800  (mil  e oitocentos)  metros,  qualquer que

seja a vegetacao;

XI -em veredas, a faixa marginal, em projecao horizontal, com largura minima de

50 (cinquenta) metros, a partir do espaco permanentemente brejoso e encharcado.

Por  sua  vez,  a  Lei  n°  14.285/2021   incluiu  o  §   10  que  diz  que  em  areas  urbanas